
 

Decreto Dirigenziale n. 103 del 12/03/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 11 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA CAMPANIA 2007-2013 -  MISURA 323 -

DRD N.  1183 DEL 06.08.2010 CONCESSO ALLA DITTA COMUNE DI PADULA

"APPROVAZIONE VARIANTE" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che la Commissione europea, con Decisione n° C (20 07) 5712 del 20/11/2007, ha 
approvato la proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007/2013, predisposto 
al termine del Regolamento (CE) n° 1698/2005 e del Regolamento attuativo n° 1974/2006; 

VISTE le disposizioni generali ed il bando di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale 2007-20013 
per la Misura  323 “S VILUPPO, TUTELA E RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO RURALE ”  cofinanziate da 
FEARS approvate con DRD n. 32 del 5.08.2008 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA l’istanza di aiuto presentata dalla ditta  COMUNE DI PADULA  identificata con CUAA 
00432480654 acquisita al protocollo regionale con il n. 2009.0942295 in data 02.11.2009 ID 547100153 

CONSIDERATO che è stato concesso con proprio Decreto Dirigenziale N. 1183 del 06.08.2010 , ai sensi 
del PSR Campania 2007-2013, Misura 323 “Sviluppo, tutela e riqualificazione del  patrimonio 
rurale”  alla ditta COMUNE DI PADULA  come identificata dal CUAA 00432480654 un  contributo in 
conto capitale di € 85.739,36 pari al 100% della spesa ammessa di € € 85.739,36 per la realizzazione 
del progetto di investimenti  proposto con istanza presentata allo STAPA-CePICA di SALERNO, 
protocollo n. 2009.0942295 in data 02.11.2009; 
 
CONSIDERATO che il DRD N. 1183 del 06.08.2010 è stato modificato con pari provvedimento N. 1882 
del 30.12.2010 avendone rideterminato l’importo del contributo concesso in € 82.733,84 a seguito 
dell’espletamento di gara ad evidenza pubblica; 
 
CONSIDERATO che il DRD N. 1183 del 06.08.2010 è stato modificato con pari provvedimento N. 708 
del 22.06.2011 per approvazione di proroga dei termini conclusori dell’investimento al 30.03.2012; 
 
CONSIDERATO che il DRD N. 1183 del 06.08.2010 è stato modificato con pari provvedimento N. 996 
del 14.09.2011 avendo approvato l’elevazione dei limiti di spesa anticipabili sotto forma di anticipazione 
e SAL fino al 90% dell’importo totale dell’aiuto concesso e successivamente rimodulato; 
 
VISTE le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate ai Dirigenti dei Settori Tecnici Amministrativi Provinciali per l’Agricoltura in qualità di Soggetti 
Attuatori;  
 
VISTA l’istanza della ditta COMUNE DI PADULA  acquisita agli atti dello scrivente Settore in data 
14.10.2011 con prot. 2011.778639 con la quale si richiede l’autorizzazione della perizia di variante al 
progetto previsto dal PSR Campania 2007-2013 a valere sulla Misura 323, dalla quale si evince la 
necessità indispensabile di dover procedere al ridimensionamento delle aree da pavimentare, alla 
ottimizzazione delle pendenze della pavimentazione, alla realizzazione di griglia di protezione del 
basamento, alla regolarizzazione dei livelli dell’area circostante, al’aumento del numero dei dissuasori, 
senza alterare l’impostazione progettuale originaria, il tutto secondo le disposizioni d’obbligo impartite 
dalla competente soprintendenza, e quindi determinato da cause non prevedibili in sede progettuale; 

CONSIDERATO  

- che l’istruttoria svolta in relazione alla pertinenza della documentazione tecnico amministrativa 
presentata dal beneficiario ed all’adeguatezza rispetto a quanto previsto dal bando di misura, ha 
consentito di accertare la corrispondenza tra quanto rappresentato negli elaborati grafici di 
variante e le opere da realizzarsi in variante; 

- che tale tipologia di intervento risulta compatibile con la destinazione funzionale dell’immobile;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012



 

 

 
 

- che le motivazioni addotte sono state ritenute valide e giustificabili, perchè riconducibili 
esclusivamente a condizioni sopraggiunte per causa di forza maggiore, impreviste ed 
imprevedibili, non imputabili a carenza progettuale e, con specifico riferimento alle opere in 
variante, conformi alle disposizioni di cui al D. L.vo 163/2006, art. 132, nonché migliorative della 
funzionalità dell'intervento e, comunque, tali da non mutare radicalmente la natura 
dell'investimento e da non determinare una riduzione del punteggio attribuito;  

 
PRESO ATTO 
che le modifiche al progetto originario, rientrano nella casistica prevista dalla normativa vigente in 
materia di lavori pubblici, sono conformi alle disposizioni previste dall'art. 6 del decreto di concessione 
del finanziamento e migliorano la funzionalità dell'intervento;  

RITENUTO pertanto 

- di dover approvare la variante richiesta così come esposto nel quadro comparativo, che pone a 
confronto per ciascuna categoria di opera le quantità ed i costi di progetto con quelle di variante, 
e nel quadro economico di variante, facenti entrambi parte della perizia di variante validata, che 
allegati al presente provvedimento ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 

RITENUTO altresì 
di dover modificare il proprio DRD N. 1183 del 06.08.2010 nel senso che, fermo restando quanto altro in 
esso contenuto: 

• le categorie di opera, le quantità ed i costi di progetto sono quelli riportati nel quadro comparativo 
della perizia di variante validata, che allegato al presente decreto ne costituisce parte integrante 
e sostanziale. 

• il contributo in conto capitale totale pari ad € 85.739,36, rideterminato con pari provvedimento N. 
1882 del 30.12.2010 in € 82.733,84, rimane invariato, così come esposto nel quadro economico 
di variante della perizia di variante validata, che allegato al presente decreto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

DECRETA  

Per tutto quanto esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato: 
− è approvata la richiesta di variante della ditta COMUNE DI PADULA  beneficiario di un contributo da 

erogare ai sensi della misura 323 del PSR Campania 2007/2013, identificato dal CUUA 
00432480654 – ID 547100153 così come esposto nel quadro comparativo, che pone a confronto per 
ciascuna categoria di opera le quantità ed i costi di progetto con quelle di variante, e nel quadro 
economico di variante, facenti entrambi parte della perizia di variante validata, che allegati al 
presente provvedimento ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

− di dover modificare il proprio DRD N. 1183 del 06.08.2010 nel senso che, fermo restando quanto 
altro in esso contenuto: 
• le categorie di opera, le quantità ed i costi di progetto sono quelli riportati nel quadro comparativo 

della perizia di variante validata, che allegato al presente decreto ne costituisce parte integrante 
e sostanziale. 

• il contributo in conto capitale totale pari ad € 85.739,36, rideterminato con pari provvedimento N. 
1882 del 30.12.2010 in € 82.733,84, rimane invariato così come esposto nel quadro economico 
di variante della perizia di variante validata, che allegato al presente decreto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

− rispetto al contributo di € 85.739,36concesso con DRD N. 1183 del 06.08.2010 non si registra alcuna 
economia di spesa; 

Il presente decreto viene  notificato alla Ditta beneficiaria e trasmesso per via telematica  
- all’ Assessore Agricoltura; 
- al Coordinatore AGC Area 11 in qualità di Autorità di Gestione; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012



 

 

 
 

- al Dirigente del Settore ITABI anche nella sua funzione di Responsabile dell’Asse Tre del PSR 
Campania 2007-2013; 

- al Servizio 04 dell’ AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale”. 
- al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa 

pubblicazione sul BURC; 
- al Responsabile Regionale della misura 323 
- al RUFA                                                             dott. Bruno Danise  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012


	BURC n. 17 del  19 Marzo 2012

